令和２年４月１６日

奥尻中学校保護者の皆様

奧尻町立奥尻中学校

校長 宮腰屋 由

新型コロナウイルス感染症に係る体育祭の延期について

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の

教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、全国において新型コロナウイルス感染症の流行が収束していない状態が続いていることや、４

月１４日付け道教委通知（「学校行事の取扱いについて」）を踏まえ、下記のとおり体育祭の開催期日を

延期することといたしました。何とぞ保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 当初予定の５月２３日（土）の体育祭開催を見合わせ、２学期以降に延期致します。延期する具体

的な期日については現時点では全くの未定です。延期する期日が決まりましたら、学校公式サイトや

学校だより等で改めてお知らせ致します。

２ 今後の情勢や他の学校行事との係りで、体育祭について

・内容の変更 ・日程や参加者の縮小

・平日の開催 ・やむを得ず開催を中止

することも考えられますので、あらかじめご了承願います。

３ その他

ご不明な点などは奥尻中学校（２－２０３７）までご連絡願います。